Ad p̄. Anto. a. Seuero. Iudic-
ces absentii qui cuiuslibz rei
possessiōe p̄uati s̄: suscipiant
in iure p̄sonas: t̄ auētatis sue
formidabile mīsteriū obiūci-
ent: atq̄ ita tueantur abūtes
vt id solū diligēter inqrāt an
ei q̄ libet mō p̄egrinat pos-
sessio ablata est. quā p̄inquo
vel parēs vel p̄xim⁹ vel amic⁹
vel colon⁹ vel libert⁹ seu fūns
q̄ libet titulo⁹ retiebat. Nec
eos q̄ teiecti s̄t abūtiū nomie

possidentes" q̄r mīme ip̄is" de-
cisio cause mādata sit ab expe-
riūda re secludat. nec si serui
sint: eoz reūciāt in iure p̄so-
nas: q̄r hm̄oi p̄ditōis homilo-
cāz perorare phas nō sit. Bz
p̄ elapsa q̄z spacia recuperan-
de possessiōis legib⁹ p̄stituta:
litigii" eis inferentib⁹ largiri
puenit" vt eos momētarie p̄
inde possessioni sine vlla cun-
ctatiōe restituāt: ac si reūsus
dñs litigasset. Qui tñ q̄libet
tpe reuerso actionē recuperan-
de possessionis indulgem": q̄r
fieri p̄t vt restitutio p̄pt ser-
uos infideles: vel negligētes
p̄inquis vel primos vel pa-
rentes vel amicos: v̄l colonos
vel libertos interea differat.
Absentib⁹ enim officerent
tebet. t̄ēpus emersum: quod
recuperande possessioni legi-
bus p̄stitutum est. Sed re-
formato statu" qui p̄ iniuriāz
sublatuſ est "omnia que sup-
ersunt ad disceptatōnē" litigij
immutata permaneant
iudicio seruato iustis legit-
misq̄ absentib⁹ p̄sonis. quā
valde sufficiat possessionem
tenētib⁹: absentii noīe p̄ p̄-
tium violentiā subueniri.
Ad p̄ars Archa. et Honori.
aa. Patrono vica. Dispa.

N ec imperiale responsum
qd supplicatio litigator̄ ob-

q̄ Spacia. s. an-
ni v̄tis: q̄ in inter-
dicto vñ vi ad re-
cuperañā pos. ei
rei q̄ nō puenit ad
violentū statutis
est: vt s. t. j. l. iij. Jo.
z hoc ideo q̄ ad vi-
olētū hic puenit
vt. ff. c. l. j. in pan.
Alij dicunt spacia

sc̄. xxx. an. nō tñ v̄tra. xl. an. p. l. Anastasi: vt habes s. de
pres. xxx. an. om̄es. r C Eis. scilicet seruis.

s C Ut eos. colonos vel seruos. Alc.

t C Restituant. p̄ditōne ex hac lege. v̄el p̄ interdictū vñ
vi. et sic nota deiectuz vel spoliatum sine mora restituū: vt
j. ad. l. iul. de vi. p̄. l. si quis.

v C Differatur. sed quid si egerūt t̄ amiserūt. Rū. nō no-
cet dominis: h̄ fideiūs datū de rato tenēt.

p C Tempus emersum: sexannū: v̄tis enim est: vt. ff. e.
l. j. s. annū. et sic non nocet ei qui est absens: vt. ff. de di-
uer. et temp. pre. l. j. Alc.

y C Sed reformato statu. renert̄ ad primū casum.

z C Qui. s. status. a C Om̄ia que superant. s. questio
p̄rietatis. Item t̄ de fructib⁹ t̄ siliib⁹ accessiōib⁹.

b C Litigij. scilicet proprietatis. Alc.

c C Judicio. s. de p̄dictis. p̄rietatis et alijs accessionijs.

d C Personis. dominis scilicet: t̄ eis quorum nomine p̄d-
sidebant. hodie si. agere p̄ si quis in tantam: nō seruaretne
becler. quū ibi de dominio querat vt s. t. j. si quis.

e C Subueniri. q. d. satis est: si possessiōis recuperande

Dec impiale. ad petitionem meā
damus p̄tēm. r̄ndit impator vel alius index q̄ bonā cām habebā in q̄o-
ne possessiōis. nō ideo mea auctoritate inuadā: h̄ vocato
aduersario corā indice veritas inq̄ret: vt s. t. j. l. memine-
rint. vel sic impetrati rescriptuz ad aliquē judicem: vt tu-

fiber

eat me i pos. nō idō mea aucte intrabo: h vocato aduersario devitate p̄cū in q̄ri oꝝ: vt s. si p̄ ius l̄ vti. pu. l. z si nō cognitio. vel sic iudex dīc in floq̄ndo p̄ti p̄tū. nisi aduersari⁹ tu⁹ venerit cras v̄lq̄ ad terciā: mittā te in pos. rei de q̄ ē cōtrouersia. nō debeo intrare vel iudex me mittē vel in bē vt iutrez: h adhuc ex pectat: nā cæ me rita t̄. et hoc q̄ii si p̄ ptumacā alīs be ne sumittet⁹ vt in aut. de erbi. ritro. S. si v̄o q̄dam. S. nū qd̄ licetib⁹ iudi ci p̄ abūte iudicere z lappelē: k. vt di xim⁹ s. de tpi. ap. l. u. in fi. a L quacūz pte. vt re.

Tibi habebit: nec in cloacatio cognitorum ex quicunque parte in nouare possessio statum eo quod re tenet a feste permittit. quod negotiorum merita primum assertione paduit.

A.D. Dio. 7 A.D. Mar. aa. Quiril-

quacumque pte. v'l're.
us vel actor. b. **P**andunt. nō gān lītē ptestata fertur
sua: nā si lis eēt ptestata etā vna pte abūtē pberet eremo-
diciū: vt s. d. indi. pperātū. S. t. liquidē. t. S. quā autē. fīm
vltimā positēz. Et no. q. heclet facit ad scđaz ptez rubri-
ce: t facit s. de pchibz impa. of. l. iij. h. ar. ptra. ff. de acq. po. l.
Du possidetis. de interdictis adipiscen-
de et recuperande dixit: nunc de retinende.

Ut posidetis. pone casum in ppterariū et fructuariorū; vt ff. e.l. si. iij. rīso. vel dic q̄ duo erāt possidētes: nō dico insolidū q̄ inq̄tabat a nō possidēte. vel dic q̄ erat vñus et ḡra honoris ei loquīt̄ in plāli. et p̄st̄re sic līaz; quū ab altero s. aduersario: nec vi nec clā nec p̄cario possidet fundū de q̄ agit; recto; puicie; p̄libz; vim; fieri; vt pos. subaudi interdicto. et signāliter designant̄ vba interdicti. Vel scđo sic: rector; p̄ni; p̄hi; vim fieri vob̄ possessoribz vt. i. sic possidet fundū; quū ab altero t̄c. Vel tertio rector; puicie; p̄hibet vim fieri et subaudi q̄min⁹ possideat fundū de q̄ agit; vt. i. sic t̄c; quū ab alio t̄c. Vel dic rector; puiciei t̄c. s. nō patiendo veire ad arma t̄c. vt. ff. de v̄susr. si cui⁹. s. deniq. Et nota q̄ hoc interdictū ad imobilia; s̄ v̄tobi; ad mobilia p̄tinet. et in alijs silia sunt: vt. ff. v̄trobz. l.j. nec enī poterat in mobiliis dici possidet; quū nō possideant̄: vt. ff. de acqr. pos. l.j. s̄ v̄tobi ab v̄trū; et v̄bi; et v̄trūz ponat̄ p̄ apō vel p̄ penes; v̄bi; p̄ quē; et sic ex diuob̄ corruptis: q̄li dicat penes quē ē res mobilis ibi sit. c **E**t fundū imo sediū triū; vt

q[ue] e[st] res inmobili[us] sit. Et q[uod] in p[ri]m[um] ut[ile] reatu[m] sit. vi
ff.e.l.i.j. in p[ri]m[um]. h[ab]et exempli de edib[us] dic[ere]: vt i. l. S. interdi-
ctu[m] s[ic]. It[em] qui cloaca sit res inmobili[us]: q[ue] nō h[ab]et locu[m] h[ab]et in-
terdictu[m]: vt in e.l. S. j. R. q[uod] spāle ē de ea iterdictu[m]. It[em]. t[em]p[or]e
solo inberet: vñ si agit de lolo p[er] g[ra]u[n]d[is] de cloaca. It[em]. nūn q[ui]d
p[in]cor[p]alib[us] agit: R. utile locu[m] h[ab]et: vt ff. de fui. l. q[ui]ties. t[em]p[or]
ff.e.l.s. t[em]p[or] si fuit vñ e.l. i.j. in f[ac]t[um] nō p[ro]prie possideant: vt ff. d
acq[uis]itio. re. do. l. fui. S. incorp[or]ales. d C Ab altero. s. aduersa-
rio: nō alio. vt ff.e.l.j. in f[ac]t[um]. t[em]p[or] i.j. t[em]p[or] hoc litis p[re]testate tpe: vt
insti. e. S. h[ab]odie. e C Nec vi. de vi pone exempliu[m]; vt
q[ui] arare colere edificare p[ro]hibent: vt ff. de vi et vi ar. l. i. S.
vi possidere: t[em]p[or] vim facit: t[em]p[or] ff.e.s. si duo. S. hoc iterdictu[m]. et
S. quā in qlm? t[em]p[or] S. itē videam? si si. t[em]p[or] q[ui]d vi aut clā. l. i. S.
hoc iterdictu[m]. t[em]p[or] sic intellige illi leg[is] p[ri]ncipiū si duo. S. q[ui]t[er]
p[ro]tra sic impeditet[ur] dat hoc iterdictu[m]: quā nō se possidet[ur] cō-
tendat: R. i. imo: q[ui] ei rōne faci mibi vi q[ui]m? possidet[ur] pac-
fice et libe[r]te: eadē ipse possidet[ur] vi q[ui]d mibi fac abesse. Vel dic
nō enīce vt t[em]p[or] se possidet[ur] p[ro]tentat: s[ic] sufficit q[ui] me possidet[ur]
ineqt[er]: vt mibi h[ab]et s[ic] dēf iterdictu[m]. t[em]p[or] h[ab]et etiā iniuriar[um]:
vt ff. de iniuriar[um]. l. iniuriar[um]. S. fi. t[em]p[or] de act. emp. q[ui] pendet[ur]. S.
fi. S. q[ui]d si me turbet cā seruitut[em] quā sibi assent: R. h[ab]et
locu[m] utile t[em]p[or] negotiatoria: vt ff.e.s. si duo. S. sicutiv[er]t. Vel aliter
pone exempliu[m] de vi. q[ui] vñsfructu[m] se h[ab]et easserit sua auto-
ritate intrat pos. p[ro]testando se nolle auferre ciuilē dñs: sed
vt sua naturale h[ab]eat. rōne em̄ ciuilis q[ui] sibi turbat h[ab]et dñs
vti pos. rōne nālis h[ab]et vñ vi: vt ff. de vi t[em]p[or] vi ar. l. i.j. S. vñd
vi. quidē etiā p[ro] nāli dant vñ pos. q[ui]d nō placet. Vel tertio
si m[on]es ingrellus ē possessionē meā palā: t[em]p[or] ego nō suspicio

me posse repellisti postea me reuertente non admittit; me
dico tempore videtur vi a me possidere; et sic cum supasset
in hoc interdicto. hec non admittitur tunc amisi; et interdi-
ctum unde vi locum habet; ut ff. de acqui. pos. l. clam. i. si.
Sed quod tam extranea exempla perquiris; quoniam me pos-

lo. *Uti possidet et fundū te q
agit: quoniam ab alio nec tu nec
clās nec p̄cario possidet, rētor
puiclevum fieri p̄hibebit. ac
sat is datōis rē trāsserēde pos-
sessiōis edicti p̄petui foia ser-
uata: da p̄prietate cognoscet.*

litteris Rog. pcesserit in ciuili non naturali: ut arg. ff. de acquiren. poss. l. iij. s. ex pcontrario. Ad pcesserit in vtrraq; ut ar. ff. c. si duo in pdicto ergo exemplo h. ultimo posito circa idem nō possident duo: ut. ff. de acqui. pos. l. qd meo. s. si. nec obstat dicta lex si duo: qz eam expone ut s. diti. vñ dicim? qz si quis ingrediat meā possessionē me absente: nō acq. rit ciuilem: quia nec ego eam pdo. Ac.

f **C** Hec clam.clam a me possidet qui me absente clam
intrat meā pos.vt.ff.de acqui.pos.l.clam:z qđ vi aut clā
l.ij. S. fi.bic enī introitius clandestinus hz naturalē pos
sessionem n̄ ciuile. Sz quidā dicūt q̄ etiā ciuilez;dicētes
duos ciuiliter possidere:z habēti ciuile tñ tenēc interdi
cto vti pos.vt hic. Sed op.pone q̄ ego dñs vocau eum
in ins:certe eo exiūte in iure n̄ hz ciuile:q̄ eā habeo ego.
h̄ nec naturalem:q̄ nō est in fundo. z q̄ iure q̄sita fuit.s.
q̄ introitius eodē amissa.s. q̄ extitum:vt.ff. d reg. iii.l.nibz
tam. Rūdent quidā in fundo debere interdictū intēta
ri:ar.ff.de arbi.si quū dies. S. plt.qđ nō placet. Dic ergo
q̄ sicut vi videris me inquietare:licet no possideas h̄ so
lum me phibeas:sic clam me inquietas:z nō possideas
vt s. dix. Vel dic q̄ licet sit in iudicio meū tñ naturale
possessionē hz:nam z fructuariū suā possessionē natura
lel etiā aio retinet:z non refert iuste vel iniuste quo ad
possessionē quis habeat pos.vt.ff. d acqui.pos.l.ij. S. ex
prio. Sed si retinet naturalem vt dix:ergo si dñs intrat
tūc nō acquirit naturale: Rū. esto:nunqđ grōne natu
ralis amisse dabit interdictū vnde vi. Rū. nō:q̄ ciuile
retinet pol.que ei auferre ignoranti nō pōt:vt.ff. de acq
ren. pos.l. p̄egre. S. quibz. z.l. q̄uis. Sed melior est ratō:
q̄ tempe q̄ acceptit nō fuit natum:quū nō sit vi accepta
qđ non admittitur nūc .pter hoc nō nascitur:q̄ olim
amissa:vt.ff. de vi et vi ar. l.j. S. eum qui. s̄. ar. p̄tra. ff. de
acquiren. pos.l.clam.in fi. **g** **C** Nec p̄cario.precario
tenet a me si precibz eius p̄cessi:retinendo in me ciuilem
z naturalem pos.qđ possum:vt.ff. de p̄ca.l.certe. S. is q̄.
vel etiam ciuilem tñ:vt in e.ti.l. et habet. S. eum q̄. nāz
z hic agam si mēs ciuilem turbat.si autē p̄cessi:vt ranqz:
qđ z possiuz:vt.ff. de acqui. pos. pamp. S. iis. tūc n̄ agā
quū hoc interdictū tneat possessor:vt.ff. e.l.j. S. hoc in
terdictum. h̄ si possessor:em tueritur ergo si me dieceas:et
te postea inquietem:ages hoc interdicto p̄tra me.econ
tra videtur q̄ nō:quā vi a me possideas: Rū. si tu cō
tra me agas succumbes. et si ego p̄tra te similiter succū
bam:quū ego nō possideam:vt dicto. S. hoc interdictū
z insti.e. S. hodie tamen. Sed pone q̄. posui libellū de
te p̄ponendo hoc interdictū de fundo Seiano:tu d me
nō es p̄questus:nec libellū dedisti:nec interdictū p̄posu
isti:nūc cognouit iudez q̄ tu potior me es in possessione
absolutet te. Sed an z metibi cōdemnabit vt decetero
te nō inquietez. videtur q̄ sic arg. insti.e. S. iij. z ar. ff. de
procu. pomp. S. sed et si is. in fi. S. z ar. ff. de proba. circa:
et ar. ff. de li.ca. l. diui. S. j. s̄. ar. p̄. ff. de iure curan. sed et